

Alla Dott.ssa Marianna Qualità  
[m.qualita@comune.scandicci.fi.it](mailto:m.qualita@comune.scandicci.fi.it)  
SEDE

**OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE DEL QUARTIERE DI S. GIUSTO E DELL'AREA PERIFLUVIALE DEL FIUME GREVE - INTERVENTO "B" - PLESSO SCOLASTICO SPINELLI: RECUPERO ALA NORD PER INSERIMENTO SCUOLA MATERNA CON MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - Pagamento oneri di istruttoria al Genio Civile per autorizzazione all'esecuzione delle opere strutturali**

Visto il deposito del progetto definitivo trasmesso a mezzo pec nostro protocollo n. 31176 del 12/07/2022.

Considerato che occorre ottenere l'autorizzazione alla realizzazione delle opere sul progetto definitivo e prima dell'approvazione del progetto esecutivo, al fine di integrare con eventuali osservazioni da parte del Genio Civile di Firenze. Che a tal fine occorre procedere al pagamento degli oneri di istruttoria pari ad €. 760,00 per la richiesta di autorizzazione al Genio Civile mediante girofondi su Conto di Contabilità Speciale di Tesoreria Unica n. 30938 – Sezione 311 con la seguente causale: "L.R. 65/2014 art. 171 - "Contributo per le spese di istruttoria e di conservazione dei progetti – Plesso Scolastico Spinelli".

Distinti saluti

Scandicci, lì 12/07/2022

PG \

Settore 5 - Servizi Tecnici e Lavori Pubblici  
Il Responsabile del Procedimento  
*Ing. Gabriele Passeri*

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti  
del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate

Ref.: [20220712\_RelazioneOneriIstruttoria.doc]

Allegati: Prospetto di Calcolo

**\*\*\* Edificio Multipiano Lotto II**

Superficie coperta: 518 mq circa

Altezza media struttura da PT: 7,7 m circa

Volume complessivo: 3988,6 mc circa

Volume considerato per calcolo oneri (70% del volume effettivo): 2792 mc

Tariffa per adeguamento sismico 0,20 €/mc

Oneri risultanti: **558,4 €**.

**\*\*\* Ampliamento**

Superficie coperta: 177 mq

Altezza struttura da PT: 3,25 m

Volume complessivo: 575,25 mc

Tariffa nuova costruzione 0,35 €/mc

Oneri risultanti: **201,5 €** circa.

In totale **sono praticamente 760 €**.